



در هر ۴۸ ساعت یک زن یا دختر در کانادا کشته می‌شود.

کانادا افزایش قتل زنان

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه کانادنیوز، موارد قتل زنان و دختران، که به عنوان زنان‌کشی شناخته می‌شوند، به سرعت در سراسر کانادا در حال افزایش است. براساس یک گزارش، بیش از ۸۰۰ زن و دختر از سال ۲۰۱۸ در کانادا کشته شده‌اند. موسسه «صد زنان‌کشی در کانادا برای عدالت و پاسخگویی» (CFOJA)، گزارش سالانه خود را پنجشنبه منتشر کرد که در آن به جزئیات افزایش وحشتناک مرگ و میر خشونت‌آمیز در میان زنان و دختران بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ در کانادا می‌پردازد. بر اساس این گزارش، در پنج سال گذشته ۸۵۰ زن و دختر کشته‌شده‌اند که برابر با میانگین یک کشته در هر ۴۸ ساعت است. علاوهبر این، میان سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲، ۲۷ درصد افزایش مرگ زنان به خاطر مظنونین مرد روی داده است. در حالی که همه مرگ‌ها متهمان را شناسایی نکرده بودند، ۸۲ درصد از افراد شناسایی شده مرد بودند و ۱۸ درصد مظنونان زن بودند. یکی از رایج‌ترین موارد زن‌کشی مربوط به خشونت‌های همسران قانونی و پس از آن زن‌کشی خانوادگی و زن‌کشی همسران غیر قانونی است. زنان ۲۴ تا ۳۴ ساله اغلب بزرگ‌ترین یا دومین رده سنی قربانیان را تشکیل می‌دهند. از میان قربانیان، در مجموع ۸۶۸ کودک بدون مادر مانده‌اند.

مدافعان زنان از کانادا خواسته‌اند تا جرم همسرکشی را در قانون جزایی کانادا یا در قوانینی برای ارائه حمایت قانونی از زنان و دختران به رسمیت بشناسد، به ویژه برای آن‌هایی که بومی، سیاه‌پوست و بخشی از سایر جوامع نژادی هستند.

میرنا داوسون، بنیانگذار موسسه رصد زنان‌کشی کانادا برای عدالت و پاسخگویی CFOJA گفت: ما واقعا می‌خواستیم به این موضوع بپردازیم تا درک عمومی بهتری در این‌ زمینه وجود داشته باشد.

بر اساس این گزارش، ۲۲ کشور در برخی از قوانین اصطلاح زنان‌کشی را اعمال کرده‌اند یا از این اصطلاح برای طبقه‌بندی برخی جرایم استفاده می‌کنند. در این گزارش آمده است کانادا با وجود متعهد شدن به انجام این کار در سال ۲۰۱۸، هنوز یک معاهده جهانی را امضا نکرده است که هدف آن ایجاد ابتکارهایی برای تحقیق و برچیدن زنان‌کشی است. از ۲۵ کشوری که این تعهد را پذیرفته‌اند، کانادا یکی از سه کشوری است که هنوز به آن عمل نکرده است. داوسون گفت: «این نمونه‌ای از عقب ماندن کانادا از دیگر کشورهای در واکنش به خشونت مردانه علیه زنان و دختران است.»

اخیرا گزارش کمیسیون بررسی تلفات دسته‌جمعی (MCC) با بررسی تیراندازی دسته‌جمعی در نوا اسکوشیا در سال ۲۰۲۰، گزارش خود به دولت توصیه کرد که خشونت مبتنی بر جنسیت را یک بیماری همه گیر اعلام کند.

تیراندازی در یک کافه رستوران

در شهر اوکلاهامای آمریکا سه کشته و سه زخمی برجای گذاشته به گزارش ایرنا از اسپوتنیک، به گفته مقامات آمریکایی، افسران پلیس پس از دریافت گزارش‌هایی از تیراندازی در یک رستوران کافه به محل اعزام و با سه جسد مواجه شدند. پلیس اوکلاهاما سیتی اعلام کرد که نفر دیکر به بیمارستان منتقل شده‌اند که حال یکی از مجروحان وخیم است. هنوز گزارشی در خصوص انگیزه این تیراندازی منتشر نشده است.

آمارهای انتشاریافته از دهه ۱۹۲۰ تا ۲۰۰۰ از رشد پلکانی تیراندازی‌های جمعی در آمریکا نشان دارد به طوری که این آمار از تک رقی به سه رقی رسید.

تیراندازی در یک کافه رستوران

در حال حرکت پس از منشارچه با یک مسافر دیگر، او را به آتش کشید. در این حادثه هشت نفر از سرنشینان یکی از واگن‌ها دچار سسوخنگی شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از ایندیا تودی، این مرد روی مسافر دیگری بنزین ریخت و قبل از اینکه قربانی بتواند واکنشی نشان دهد، او را آتش زد. این حادثه در یک قطار سریع السیر و حوالی ساعت ۱۰ شب یکشنبه رخ داد.

به گفته مقامات پلیس ایالتی، همچنین یک کیف دستی در مسیر حرکت این قطار پیدا شده و تحقیقات پلیس برای بررسی اینکه آیا این کیف متعلق به متهم بوده است یا خیر، همچنان ادامه دارد.

پلیس می‌گوید که این حمله، احتمالاً از پیش برنامه‌ریزی شده بود. همچنین گزارش‌ها حاکی است که مظنون این حادثه موفق به فرار شد و تاکنون شناسایی نشده است.

در همین حال سه جسد از جمله جسد یک کودک هم در مسیر راه آهن در فاصله ۱۰۰ متری محل وقوع حادثه پیدا شد که هر سه متوفی از یک خانواده هستند.گزارش‌های اولیه حاکی از آن است که ممکن است این سه تن پس از حادثه آتش‌سوزی از قطار بیرون پریده باشند.

مصدموان این حادثه به بیمارستان منتقل شده‌اند و این قطار نیز توانسته پس از بازرسی‌های اولیه در زمان حادثه، به راه خود ادامه دهد.

وزارتخانه‌های علوم و آموزش و پرورش: از ارائه خدمات به معدود دانشجویان و دانش آموزانی که قوانین پوششی را رعایت نکنند معذوریم

وزارتخانه‌های علوم و آموزش و پرورش در خصوص حجاب و عفاف بیانیه‌ای صادر و بر لزوم رعایت عفاف و حجاب در مراکز آموزشی کشور تاکید کردند.

به گزارش وزارت علوم، این وزارتخانه در اطلاعیه‌ای در مورد پوشش دانشجویان در فضاهای آموزشی اعلام کرد: «ضمن تبریک آغاز سال جدید و آرزوی قبولی طاعات و عبادات خانواده فهیم، فرهیخته و فرزانه دانشگاهی و تشکر از قاطبه دانشجویان عزیزی که با رعایت قانون در حوزه پوشش و حفظ ششونات دانشجویی، ارزش عفاف و حجاب

روند افزایش کرونا در کشور تا پایان فروردین ماه ادامه دارد

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به تاووم روند افزایش کرونا تا پایان فروردین ماه از پیش‌بینی افزایش بیماران بستری و سپس تعداد فوتی‌های ناشی از کرونا خبر داد.

بابک عشرتی درباره آخرین وضعیت کرونا در کشور به ایسنا گفت، ما از قبل هم انتظار افزایش موارد بیماری پس از تعطیلات نوروز را داشتیم که این اتفاق هم به وقوع پیوست، به دنبال افزایش مبتلایان به بیماری ابتدا تعداد افرادی که در بیمارستان بستری می‌شوند و سپس تعداد فوتی‌های ناشی از کرونا افزایش می‌یابد و شواهد هم نشان می‌دهد این روند افزایشی کرونا به احتمال زیاد تا آخر فروردین ادامه یابد.

عشرتی ادامه داد: عمده مواردی که درحال حاضر به واسطه ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری می‌شوند، گروه سالمندان یا کسانی هستند که

آغاز رسیدگی به اعتراضات رتبه‌بندی معلمان از ۱۹ فروردین

فعالیت کارگروه‌های تخصصی بررسی اعتراضات رتبه‌بندی از ۱۹ فروردین در ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور تشکیل خواهد شد و به اعتراضات معلمان در این حوزه رسیدگی خواهد کرد.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش و پرورش، میزهای تک‌ریم و پاسخگویی به رتبه‌بندی در ادارات کل و ادارات آموزش و پرورش استان‌ها تشکیل شده و در راستای تک‌ریم و حفظ کرامت همکاران پاسخگویی شایسته انجام خواهند داد. به منظور رسیدگی و پاسخگویی به اعتراضات رتبه‌بندی، چهار کارگروه تخصصی در ادارات آموزش و پرورش استان و مناطق با عناوین آموزش ابتدایی، آموزش

جامعه

آموزش و پرورش، این وزارتخانه نیز با صدور بیانیه‌ای درخصوص حجاب و عفاف اعلام کرد: «داشتن نگاه کلان به مولفه‌های فرهنگی و راه‌های نهادینه نمودن آن‌ها از جمله موضوع حجاب و عفاف یکی از مهم‌ترین چالش‌های موجود در نظام فکری و فرهنگی است. در هر امر فرهنگی و تربیتی دو مقوله از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. یکی بحث آشنایی افراد با موضوع و دوم بحث نهادینه و درونی نمودن آن مولفه در قلب و جان افراد می‌باشد.

ضمن قدردانی از قاطبه دانش‌آموزان و خانواده‌های فهیم و عزیز به جهت رعایت ارزش‌ها و

وزارت بهداشت:

روند افزایش کرونا در کشور تا پایان فروردین ماه ادامه دارد

کسانی که به بیماری مبتلا می‌شوند و علامت دارند تا پنج روز بعد از بهبود علامت حتماً در منزل بمانند چون این کار سبب می‌شود از گردش بیماری در سطح جامعه جلوگیری شود. این مسئله در مورد دانش‌آموزان اهمیت بیشتری دارد؛ چون معمولاً کودکان علامت سبک‌تری دارند اما انتقال بیماری از سمت آنها خیلی سریع‌تر اتفاق می‌افتد.

وی با اشاره به لزوم تزریق نوبت‌های یادآور واکسن کرونا، افزود: بالغین و به ویژه کسانی که بیماری زمینهای دارند حتماً باید واکسن تزریق کنند. معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، گفت: کرونا یک بیماری ویروسی است و اکثر مبتلایان به آن نیز نیازی به مصرف آنتی بیوتیک ندارند؛ از این رو مردم نباید از پزشک خود درخواست تجویز آنتی‌بیوتیک داشته باشند؛ زیرا سبب افزایش مقاومت آنتی‌بیوتیکی می‌شود و آن‌هم مشکلات خود را دارد.

کشف و انهدام خط لوله ۶ کیلومتری انتقال سوخت قاجاق در سواحل میناب

فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از کشف و انهدام خط لوله انتقال سوخت قاجاق به طول ۶ کیلومتر در سواحل میناب خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، سردار بهادر اسماعیلی گفت: مرزبانان پایگاه دریایی میناب با استفاده از اشراف اطلاعاتی مطلع شدند که قاچاقچیان در سواحل به طرز ماهرانه‌ای اقدام به جاسازی چند خط لوله انتقال سوخت قاجاق در زیر ماسه‌های دریا کرده‌اند. اسماعیلی افزود: بر اساس این گزارش بلافاصله اکیپ‌های گشت دریایی و خودرویی برای جست‌وجو

۱۰ میلیون زائر به مشهد مقدس تا ۱۳ فروردین

گذشته ۱۲ درصد رشد داشتیم. گنابادی‌نژاد افزود: از۱۵ اسفند تا ۱۳ فروردین، ۱۰ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۲۹۲ نفر ورودی به استان داشتیم که نسبت به مشهد و زیارت حضرت رضاع) مشرف شدند. این رقم در سال گذشته از ۱۰ اسفند تا ۱۵ فروردین ۸ میلیون و ۵۶۴ هزار و ۸۳۳ زائر بوده است.

وی بیان داشت: کمترین جابه‌جایی با حمل‌ونقل هوایی به میزان ۸ درصد بوده است. حمل‌ونقل ریلی ۵ درصد، جاده‌ای عمومی ۶ درصد و جاده‌ای شخصی ۸۶ درصد بوده است. در حوزه سفرهای جاده‌ای عمومی ۴۴ هزار و ۸۲۳ سفر، در حوزه وسایل نقلیه

اعلام جزئیات افزایش هزینه معاینه فنی خودروها در سال جدید

۴) و هنگام (شماره ۸) تنها با تعیین وقت قبلی از طریق نوبت گیری اینترنتی در سامانه تهران من امکان‌پذیر است. البته تاکید می‌گردد بجز ۱۰ مرکز اشاره شده، مراجعه به صورت حضوری و یا نوبت گیری اینترنتی به سایر مراکز امکان‌پذیر است.

مالکی درخصوص نحوه فعالیت مراکز معاینه فنی تا پایان ماه مبارک رمضان افزود، مراکز بیهقی به صورت شبانه‌روزی، مرکز شهید آشتیانشان در دو شیفت کاری ۷ صبح الی ۱۸ و ۱۸ الی ۴ صبح و بسیاری مراکز و واحدهای بسیار معاینه فنی از ساعت ۷ الی ۱۸ فعال هستند. فلانیت شهروندان درخواست می‌شود با توجه به زمانبست تعدادی از مراکز در روزهای تعطیل حتماً برای اطمینان از آخرین وضعیت کاری مراکز به سایت ستاد معاینه فنی خودروهای تهران به آدرس inspection.tehran.ir مراجعه نمایند. وی ادامه داد: بنا بر مصوبه دولت از ابتدای اسفند نرخ بهای خدمات معاینه فنی در مراجعه نخست برای خودروهای سبک ۳۰ هزار تومان، خودروهای سنگین و سنگین نیمه سنگین ۱۱۹ هزار تومان و موتورسیکلت ۲۲ هزار تومان است.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی درخصوص هزینه مراجعه مجدد وسایل نقلیه که به علت نقص فنی پیش از ۱۵ روز، پس از رفع ایراد به مراکز مراجعه می‌نمایند، بیان داشت: هزینه مراجعه مجدد برای هر بار مراجعه با توجه به تعداد آزمون‌های لازم برای کنترل وسلبه نقلیه متفاوت است. در مراجعه مجدد و انجام ۲ آزمون هزینه آن برای خودروهای سبک ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان، خودروهای نیمه سنگین و سنگین ۲۲

مرگ ۸۲۱ نفر در تصادفات جاده‌ای از ۲۴ اسفند تا ۱۳ فروردین

مدت ماه شاهد افزایش ۴۰ درصدی شمار تردها و سفرهای نوروزی

بودیم. هادیانفر با بیان اینکه خوشبختانه همیاری خوبی میان پلیس راهور و مسافران وجود داشت، افزود: مردم مدیریت زمان سفر را به درستی انجام دادند و همین موضوع نیز سبب شد تا گره ترافیکی سنگینی در جاده‌ها ایجاد نشود، البته در برخی از جاده‌ها مانند چالوس و… شاهد شکل‌گیری ترافیک سنگین در ساعات پیک رفت و برگشت بودیم. وی با بیان اینکه ۸۲۱ نفر در صحنه تصادفات رانندگی از ۲۴ اسفند تا ۱۳ فروردین جان خود را از دست دادند، ادامه داد: به طور متوسط روزانه حدود ۴۵ نفر در تصادفات نوروزی جان خود را از دست دادند. این آمار در مقایسه با سال قبل بیانگه کاهش ۲۲ درصدی جانیابختگان است. در این مدت همچنین ۱۶ هزار نفر هم مصدوم شدند.

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه بیشترین تصادفات فوتی در روز ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۱ ثبت شد، گفت: خوشبختانه در روز سیزده بدر هم مردم معلمان خوبی با پلیس داشته و ما شاهد کاهش وقوع تصادفات بودیم. عمده تصادفات رخ داده در جاده‌های فرعی و روستایی بود. هادیانفر با بیان اینکه عمده‌انباشتی سفرهای نوروزی در استان‌های گیلان و مازندران بود، اظهارداشت: بیشترین مسافران نیز از استان تهران بودند که حدود ۲۹۰ هزار خودرو در پلاک تهران هنوز به مقاصد خود بازنگشته‌اند.

صفحه ۱۰

سه‌شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۲

۱۳ رمضان ۱۴۴۴ – شماره ۳۳۲۷۰



با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیمیا نیست.

۶ وزیر در یک دهه‌ا

■ امیرحسین ثانی: «کسانی که عمق مشکلات اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی جامعه را می‌فهمند تأیید می‌کنند که آموزش و پرورش راهبردی‌ترین ویران‌خانه است. اما همچنان بی‌صاحب‌ترین وزارتخانه است. در ابتدای دولت سیزدهم چنه‌ماد وزیر نداشت، نوری کمتر از ۱سال و نیم استغ داد و حالا باز با سرپرست اداره می‌شود. ۶ وزیر در یک دهه!»

آینده ایران در آموزش و پرورش امروز آن است
■ رضا پورحسین: «فای رنسی» وزارت آموزش و پرورش بسیار مهم است. لطفاً برای انتخاب وزیر از با تجربه‌های وزارتخانه و اساتید علوم تربیتی مشورت بگیرید. این وزارتخانه جای کوشش و خطا نیست. آینده ایران را می‌توان در آموزش و پرورش امروز آن دید.»

مرگ بر آمریکا به زبان اقتصادی

■ علی جهانگیری: «مرگ بر آمریکا» به زبان اقتصادی: تو سال ۲۰۲۳ چین، هند، برزیل، روسیه، آفریقا و کشورهای اتحادیه اقتصادی asean (اتحاد کشورهای جنوب شرق آسیا)، دلار رو از مبادلات مستقیم حذف کردند. بیش از نیمی از جمعیت جهان!»

رعایت امر به معروف و مراءات الزامات آن

■ امین توکلی: «فعال و سنسکوت در برابر ترویج بی‌حجلی پذیرفته نیست. ایجاد شفاف و درگیری به بین بخش‌های مختلف جامعه امر نادرستی است. بابنام قرار نیست کسی از این کشور برود و قرار است براساس قانون و شرع کنسل هم زندگی کنیم. امر به معروف و نهی از منکر محور زندگی اجتماعی است و مراءات الزامات آن واجب است.»

سرگرم شدن به حواشی، از موانع پیشرفت

■ یاسر جلالی: «سرگرم شدن به مباحث فرعی و حاشیه‌های که ساخته می‌شود، یکی از موانع پیشرفت است. راه و جهت را رهبر انقلاب صریحاً نشان داده‌اند. باید موضوعات را اصلی‌ فرعی کرد. تا وقتی مسائل اصلی کشور پیش می‌آید، نوبت به مسائل فرعی نمی‌رسد. تحول اساسی در مدل محاسبه و مواجهه، از ضرورت‌های امروز است.»

خرما و یک لیوان آب، کابوس فدراسیون فرانسه



■ سمنه صالحی با انتشار این تصویر نوشت: «فدراسیون فوتبال فرانسه قطع مسابقات برای انتقال کردن بازیکنان روزهان رو ممنوع کرده. هوداران یاسی‌سن‌زمن دیشب در استاد به این قانون این بنز رو به ورزشگاه بردن که روش نوشته «خرما و یک لیوان آب، کابوس فدراسیون فوتبال فرانسه.»

چه باید کرد؟

■ قیس قریشی: «روابط با سعودی خراب باشه میگن ایران آشوبگر است، روابط با سعودی خوب شه میگن ایران تسلیم شه، روابط با غرب بد باشه میگن ایران نظم جهانی را پس میزنه، روابط با غرب خوب شه میگن همه چیزو دادن رفت، با چین قرارداد بننیدیم میگن ایران را فروختن، چین با سعودی قرارداد بننده میگن چین ایران را…»

مدیرعامل شرکت مترو تهران:

در صورت تأمین منابع

۱۳ ایستگاه مترو در سال جدید افتتاح می‌شود

مدیرعامل شسرت متروی تهران گفت: در صورت تأمین منابع، شاهد افتتاح ۱۳ ایستگاه مترو در سال جدید خواهیم بود.

به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، محسن هرمزی در مورد تأثیر توسعه شبکه مترو بر صرفه‌جویی در سوخت و به‌تازین اظهارداشت: بررسی‌ها نشان داده است که با توسعه مترو، ۸۸ هزار میلیارد ریال در مصرف سوخت، ۹۹ هزار میلیارد ریال در هزینه استهلاک و لوازم بدکی خودروها، ۹۶ هزار میلیارد ریال در هزینه اتلاف وقت مسافران، ۴۰ هزار میلیارد ریال در هزینه ناشی از تصادفات، ۴۷ هزار میلیارد ریال در هزینه بهداشت، درمان و نفاذات ناشی از آلودگی هوا و ۱۶ هزار میلیارد ریال نیز در هزینه تعمیر و نگهداری معابر شهری صرفه‌جویی می‌شود.

هرمز افزود: امیدواریم که رئیس‌جمهور به مسئله ورود کرده تا پرداخت مبلغ اولیه برای تأمین ۶۳۰ واگن خارجی از طریق فاینانس انجام شود و با تأمین اعتبار ملی تکمیل طرح متروی تهران– پرند و پرداخت سهم متروی پرند از بودجه سالیانه کشور در دستور کار قرار گیرد.

وی با بیان اینکه بنابر مصوبه شورای‌عالی ترافیک، می‌بایست ایستگاه‌های شبکه متروی پایتخت با احتساب چهار خط جدید به ۱۳۲۰ ایستگاه و طول مسیر شبکه مترو به ۴۹۰ کیلومتر برسد، گفت: با افتتاح ایستگاه‌های اخیر، هم اکنون ۱۱۴۹ ایستگاه مترو در تهران وجود دارد. این در حالی است که به موجب افتتاح پنج ایستگاه و یک ورودی جدید در این دو خط، گشایش‌های قابل توجهی در روند سرویس‌دهی خطوط ۶ و ۷ به شهروندان پایتخت انجام خواهد شد به‌گونه‌ای که ظرفیت مسافری‌پذیری و جابه‌جایی مسافران در خط ۶ حدود چهار برابر افزایش می‌یابد.

مدیرعامل شرت متروی تهران اظهارداشت: برنامه ما برای سال ۱۴۰۲ افتتاح چندکتری ایستگاه‌های باقیمانده خطوط ۶ و ۷ همچنین رونق نفع ایستگاه‌های جدید در حال بهره‌برداری است. این مهم با تزریق بودقع منابع مالی امکان‌پذیر است، به‌گونه‌ای که حتی می‌توان شاهد افتتاح ۱۳ ایستگاه دیگر فقط در خط ۶ طی سال ۱۴۰۲ باشیم.

ماهی قرمزها را در آب‌های آزاد رها نکنید

بسا پایان تعطیلات نوروزی برخی افراد تمایل دارند که ماهی قرمز شب عبود خود را در طبیعت رها کنند. اقدامی که سال‌هاست کارشناسان محیط زیستی، شیلاتی و دامپزشکی در مورد عواقب آن هشدار می‌دهند.

به گزارش ایسنا، چندی توصیه کارشناسان شیلاتی و دامپزشکی درخصوص رهاسازی ماهی قرمزها در ادامه آمده است:

ماهی قرمز شب عبید نباید به هیچ‌ عنوان در رودخانه‌ها، منابع طبیعی، چشمه‌های خانگی رها کنند یا در مراکز که شهرداری برای جمع‌آوری آنها تعیین می‌کند، این رهاسازی صورت گیرد. باید با فرهنگ سازی و آگاهی دهی، حساسیت شهروندان را به این تهدید افزایش داد تا عموم شهروندان از رهاسازی ماهی قرمز در طبیعت و منابع ای منطقه خودداری کنند.

بسیاری از ماهی‌ها در طبیعت مهاجرند و می‌توانند برای جمعیت سایر گونه‌ها خطرناک و بحرانی باشد. ماهی قرمز یک گونه غیروبیوم در کشور است که در صورت ورود به منابع آبی از طریق تغذیه از تخم ماهی‌های دیگر، تبدیل به گونه مهاجم شده و علاوهبر تشدید رقابت‌های تغذیه‌ای با ماهی‌های بومی باعث انتقال بیماری‌ها، کاهش پایداری، آلودگی آب و تخریب زیستگاه‌ها و محیط‌های آبی طبیعی شده و می‌تواند برای جمعیت سایر گونه‌ها خطرناک و بحرانی باشد.

بسیاری از ماهی‌ها در طبیعت مهاجرند و می‌توانند برای جمعیت سایر گونه‌ها خطرناک و بحرانی باشد.